



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 663450 - BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	BEBEDOURO COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 20 LITROS, GABINETE EM AÇO INOX, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX, RESERVATÓRIO INTERNO EM POLIPROPILENO; ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS; SERPENTINA EM AÇO INOX 304; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO; REGULAGEM DE TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO; 02 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS (01 PARA ÁGUA GELADA E 01 PARA, ÁGUA NATURAL); TOMADA DE 03 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT; GÁS ECOLÓGICO R 134 A; TENSÃO 220 V; BEBEDOURO CERTIFICADO PELO INMETRO; CONTENDO UM ENGATE PARA CONEXÃO DE ENTRADA DE ÁGUA E UMA SAÍDA DE ÁGUA PARA ESGOTO PRE INSTALADA; GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES.	FRISBEL	UND	9	920,00	8.280,00
40	PALLET DE PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E DURÁVEL, QUALIDADE INALTERADA PARA ÁCIDOS, GORDURAS, SOLVENTES E ODORES, RESISTENTE A UMIDADE, INSETOS E FUNGOS, MEDIDAS 1100MM X 1100MM X 120MM, PESO DE 10KG, CARGA DINÂMICA: 500KG E CARGA ESTÁTICA 1000KG.	MONDIAL	UND	80	85,00	6.800,00
25	FORNO ELÉTRICO, TENSÃO 220W, 44 LITROS, COM DISPLAY DIGITAL E CONTROLE ELETRÔNICO, COM PÉS ANTIDERRAPANTES, PAINEL COM ÍCONES ILUMINADOS, LUZ INTERNA, GRADE CROMADA, BANDEJA ESMALTADA, FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, CORPO EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, VIDRO DUPLO, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE, PORTA COM ABERTURA LATERAL, GRILL COM DOURADOR E 2 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, LÂMPADA INTERNA, RESISTÊNCIAS BLINDADAS, ALARME SONORO, ISOLAMENTO TÉRMICO EM FIBRA CERÂMICA, CONTROLE INTELIGENTE DE TEMPERATURA, POTÊNCIA DE 1750 WATTS, 127V, PESO APROXIMADO DE 13,9KG. COM GARANTIA 12 MESES.	FISCHER	UND	20	464,00	9.280,00
Total por Fornecedor:						24.360,00
Fornecedor: 636150 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CAIXA PLÁSTICA HORTIFRÚTI VERMELHA VAZADA 46L - MEDIDAS MINIMAS DE: 53 X 33 X 30 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	ELDORADO	UND	50	28,39	1.419,50
Total por Fornecedor:						1.419,50
Fornecedor: 546976 - ECOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	SUORTE TRIPE PARA BANNER 2,80 M	NARDELLI	UND	1	149,00	149,00
28	GARFOS DE MESA EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPR X LARG X ALT): 193X 23X 19MM. ESPESSURA: 1,60MM. DENTES LONGOS. UTENSÍLIOS TOTALMENTE FEITOS EM AÇO INOX E ALTAMENTE DURÁVEIS. ACABAMENTO EM BRILHO. COM FORMATO APROPRIADO PARA BOCA E BORDAS ARREDONDADAS. MARCA/ MODELO DE REFERÊNCIA: LINHA LAGUNA. TRAMONTINA, SIMILAR OU SUPERIOR.	TRAMONTINA	UND	2.100	3,99	8.379,00
24	FACAS DE MESA EM AÇO INOX, COM FIO SERRILHADO. CABO DE INOX, COM PONTA ARREDONDADA SEM EMENDA. FACA DE MESA. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPR X LARG X ALT): 20 X 1.50X 1.70 ESPESSURA: 3,0MM. FACA FORJADA E TEMPERADA, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA À CORROSÃO E DURABILIDADE NO FIO DE CORTE. UTENSÍLIOS TOTALMENTE FEITOS EM AÇO INOX E ALTAMENTE DURÁVEIS. ACABAMENTO EM BRILHO. MARCA/ MODELO DE REFERÊNCIA: LINHA LAGUNA. TRAMONTINA, SIMILAR OU SUPERIOR.	TRAMONTINA	UND	2.100	7,00	14.700,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 546976 - ECOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	COLHER DE MESA DE AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 190MM. ESPESSURA: 1,60MM CONCHA PROFUNDA. UTENSÍLIOS TOTALMENTE FEITOS EM AÇO INOX E ALTAMENTE DURÁVEIS. ACABAMENTO EM BRILHO. MARCA/ MODELO DE REFERÊNCIA: LINHA LAGUNA. TRAMONTINA, SIMILAR OU SUPERIOR.	TRAMONTINA	UND	2.100	4,05	8.505,00
8	BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA, CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG. GRADUAÇÃO DE 1 EM 1 GRAMA. EQUIPADO COM UM SISTEMA DE ALTA PRECISÃO DE CALIBRAGEM. SISTEMA DE TARA. FUNÇÃO PARA PESAR EM GRAMAS OU ONÇA (OZ). VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO LCD. DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS O USO. ALIMENTAÇÃO: DUAS PILHAS AA (INCLUÍDAS). INDICA QUANDO AS PILHAS PRECISAM SER TROCADAS. PESO DA BALANÇA: 360 GRAMAS. DIÂMETRO DO PRATO 14,5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DA BALANÇA 16 LARGURA CM X 3,5 CM ALTURA X 24 CM COMPRIMENTO. GARANTIA MINIMA DE 6 MESES.	SF 400	UND	16	31,90	510,40
9	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL 500/100 500KG, APROVADA PELO INMETRO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DE FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, LEVE E ROBUSTA, VISOR DE LCD COM BACKLIGHT, GABINETE COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, FUNÇÕES TARA E ENVIA, SAÍDAS PARA IMPRESSORA, USB E TTL, BATERIA INTERNA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM 220V, PÉS REGULÁVEIS PARA AJUSTE DE ALTURA. CAPACIDADE: 500 KG, DIVISÃO: 100 G, MATERIAL DA PLATAFORMA E COLUNA: AÇO INOX, MATERIAL DA ESTRUTURA: METÁLICA, TIPO DE DISPLAY: LCD COM BACKLIGHT, TAMANHO DA PLATAFORMA DE PESAGEM: 50MM X 60MM (LARGURA, PROFUNDIDADE), DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO: 500MM 665MM X 600MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE) GARANTIA 2 ANOS	URANO	UND	1	2.000,00	2.000,00
Total por Fornecedor:						34.243,40

Fornecedor: 539511 - GESUL COMERCIAL LTDA						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	SUORTE RETROPROJETOR TETO	BRASFORMA	UND	1	75,00	75,00
57	WAFFLERA COM CAPACIDADE PARA 4 WAFFLES, COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL, COM CHAPAS ANTIADERENTE, COM LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO, POTÊNCIA 850W, VOLTAGEM 220V.	BRITÂNIA	UND	20	112,50	2.250,00
17	COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA TAMANHO 88X188CM, D45, COM ALTURA MINIMA DO COLCHÃO DE 22CM.	LIDER	UND	2	515,00	1.030,00
10	BATEDEIRA PLANETÁRIA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FUNÇÕES PARA MISTURAR, BATER, AMASSAR E SOVAR OS INGREDIENTES. TRÊS TIPOS DE BATEDORES (RAQUETE, ESPIRAL E GLOBO) PARA MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS. DESIGN CONTEMPORÂNEO COM DETALHES METÁLICOS, CUBA EM AÇO INOX. VELOCIDADES 12. TAMPA ANTI RESPINGOS. MOVIMENTO PLANETÁRIO QUE MISTURA A MASSA COM MAIOR HOMOGENEIDADE. PÉS COM VENTOSAS QUE ESTABILIZAM A BATEDEIRA. POTÊNCIA MINIMA (W): 600, CAPACIDADE MINIMA (L): 4,0. COM GARANTIA 12 MESES. TENSÃO 220V.	oster	UND	15	430,00	6.450,00
34	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX, BAIXA ROTAÇÃO, LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 8 L, TOTALMENTE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONJUNTO DE HÉLICE PRODUZIDO EM AÇO INOX QUE PROPORCIONE MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO DE CORTE, POTÊNCIA MÍNIMA 1200 W 1000 W, TENSÃO 110 E 220 V; ROTAÇÃO: 3.500 RPM, COM GARANTIA DE 1 ANO APÓS ENTREGA DO PRODUTO. ATENDENDO ESPECIFICAÇÕES O INMETRO. TAMPA DE BORRACHA ACRÍLICA, POSSIBILITANDO ACOMPANHAR VISUALMENTE O PROCESSO. TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA, COM ENCAIXE JUSTO AO COPO, NÃO PERMITINDO VAZAMENTO DE	SPOLU	UND	10	755,00	7.550,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 539511 - GESUL COMERCIAL LTDA						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	LIQUIDO DURANTE O PROCESSAMENTO. COPO MONOBLOCO, SEM SOLDA, EM AÇO INOX.					
39	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: JARRA COM CAPACIDADE DE 1,2L; COPO DO LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE DE 1,8L; 2 VELOCIDADES + PULSAR. TODOS OS ACESSÓRIOS PODEM SER GUARDADOS DENTRO DA JARRA, MENOS O ESPREMEDOR DE FRUTAS. POSSUI ACESSÓRIOS QUE EXECUTAM MÚLTIPLAS FUNÇÕES; DESIGN VERTICAL PARA OCUPAR MENOS ESPAÇO NA COZINHA; PÉS ANTIDERRAPANTES PARA MAIOR SEGURANÇA; TRAVA DE SEGURANÇA. FUNÇÕES: PROCESSAR, MOER, CORTAR, MISTURAR, TRITURAR, FATIAR, GRANULAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR. COMPOSIÇÃO: METAL E PLÁSTICO. DIMENSÕES (A X L X P): APARELHO COMO LIQUIDIFICADOR: 42 X 22,5 X 23 CM; APARELHO COMO ESPREMEDOR DE FRUTAS: 32 X 25,5 X 23 CM; APARELHO COMO MULTIPROCESSADOR: 37,5 X 25,5 X 23 CM. ACESSÓRIOS: JARRA, LIQUIDIFICADOR, ESPREMEDOR, LÂMINA DE PICAR, DISCO ADAPTADOR E ACESSÓRIO FATIADOR. FUNÇÕES: BATEDOR, CORTADOR, ESPREMEDOR, FATIADOR, LIQUIDIFICADOR, MOEDOR, TRITURADOR, EMULSIFICAR, PICAR. COM GARANTIA 12 MESES. TENSÃO 220V.	BRITÂNIA	UND	15	200,00	3.000,00
29	GARRAFA TERMICA DE INOX, COM AMPOLA DE VIDRO.E CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, A CONSERVAÇÃO DA TEMPERATURA DAS BEBIDAS E GARANTIDA POR NO MINIMO 6 HORAS. JATO DIRECIONAVEL E BICO CORTA PINGO, POSSUI ALÇA PARA CARREGAR. DIMENSÕES: PESO APROXIMADO: 1,3 KG; ALTURA: 39,00 CM; LARGURA: 14,10 CM. TAMPA NA COR PRETA.	MOR	UND	10	78,00	780,00
26	FORNO TURBO ELÉTRICO PROGÁS FAST OVEN PRP-004 G2 220V, CAPACIDADE 70 LITROS, COM ILUMINAÇÃO INTERNA, TURBINA QUE DISTRIBUI O CALOR UNIFORMEMENTE E TIMER, ISOLAMENTO TÉRMICO COM LÂ BASÁLTICA. PAINEL COM TELAS INDIVIDUAIS PARA ACIONAMENTO DO MOTOR (TURBINA) E LÂMPADA, COZIMENTO UNIFORME. VISORES DE VIDRO TEMPERADO. ESTRUTURA EM AÇO ESCOVADO. NÚMERO DE ESTEIRAS 4 (400MMX350MM CADA), ESPAÇAMENTO ENTRE AS ESTEIRAS 70MM. TENSÃO 220V. DIMENSÕES: INTERNAS: 585MMX475MMX68MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE). EXTERNAS: 515MMX505MMX650MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE). CONTROLADOR DE TEMPO DE COZIMENTO COM TIMER DE 120 MINUTOS. COM GARANTIA 12 MESES.	PRO GÁS	UND	5	1.685,00	8.425,00
5	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS, MODELO PAREDE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO 220V, CICLO QUENTE E FRIO, GÁS REFRIGERANTE R-410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) "A", CONDENSADOR HORIZONTAL, TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR CONVENCIONAL OU INVERTER, CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)*25,2. COM CONTROLE SEM FIO. O EQUIPAMENTO ESTARÁ CONDICIONADO A UMA GARANTIA TOTAL DO EQUIPAMENTO DE NO MÍNIMO 01 ANO.	AGRATTO	UND	10	1.130,00	11.300,00
Total por Fornecedor:						40.860,00

Fornecedor: 533025 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	ESCADA DE ALUMÍNIO, COM 3 DEGRAUS. ALTURA DE 1,12M. COMPRIMENTO 56CM E LARGURA 39CM, COM CAPACIDADE DE PESO DE ATE 120 KG. POSSUI TRAVA DE SEGURANÇA NA PLATAFORMA SUPERIOR, PÉS E DEGRAUS ANTIDERRAPANTES. COM MINIMO DE 1 ANO DE GARANTIA.	MOR	UND	2	94,00	188,00
6	ARMÁRIO DUAS PORTAS, FABRICADO EM MDF, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE: 2,10M DE ALTURA, 1,10M DE COMPRIMENTO, E 55CM DE LARGURA, CONTENDO NA PARTE SUPERIOR ESPAÇO PARA CABIDEIROS E NA PARTE INFERIOR 2 PRATELEIRAS PARA ACONDICIONAMENTO DE MATERIAIS.	JP MOVEIS	UND	2	790,00	1.580,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 533025 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	PORTA COM PUXADORES. COR AMADEIRADO. MONTADO.					
7	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ COM POTÊNCIA DE 1200W. CAPACIDADE DE ABSORÇÃO: 10 LITROS PARA LÍQUIDOS E 3,7 LITROS PARA PÓ, TAMBÉM POSSUI A FUNÇÃO SOPRO. DISPÕE DE RODÍZIOS E RAIOS DE AÇÃO PARA 6,2 METROS DE ALCANCE, SENDO 3,5 METROS DE CABO ELÉTRICO. ACOMPANHA 1 BOCAL PARA PISOS; 1 BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS E DOIS TUBOS PROLONGADORES DE PLÁSTICO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES. TENSÃO 220V, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	ELECTROLUX	UND	3	260,00	780,00
50	PURIFICADOR DE ÁGUA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: GABINETE E BASE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO, TAMPAS, APARADOR DE COPOS E LENTE FRONTAL EM PLÁSTICO PS CRISTAL (TRANSPARENTE), CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS ATÓXICAS, TORNEIRAS EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, SENDO UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA, RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO PARA ÁGUA GELADA, TERMOSTATO FIXO EXTERNO PARA AJUSTE DE TEMPERATURA ENTRE 4° E 15°C, COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA, SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM DE TRIPLA AÇÃO, VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS OU NO MÁXIMO SEIS MESES, KIT DE INSTALAÇÃO PARA REDE HIDRÁULICA, SISTEMA DE VOLTAGEM: REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO, POTÊNCIA: 154W, VOLTAGEM: 220V, CONSUMO MÉDIO 220V: 23,07 KWH/MÊS, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 3,5 L/H (AMBIENTES A 25°C), RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 2,0 LITROS, RESERVATÓRIO DE ÁGUA NATURAL: 800 ML. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	LIBELL	UND	2	410,00	820,00
22	COPO DE VIDRO LISO PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 300 ML.	NADIR FIGUEIREDO	UND	24	4,90	117,60
49	PRATO FUNDO, DE VIDRO, TRANSPARENTE, RESISTENTE. COM 22 CM DE DIÂMETRO.	DURALEX	UND	1.500	3,90	5.850,00
15	CANECA (XÍCARA), CAPACIDADE 300ML, LINHA ASPEN, TRANSPARENTE.	NADIR FIGUEIREDO	UND	1.500	4,65	6.975,00
33	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE DO COPO 2L, VOLTAGEM 220 V, 1000 WATTS DE POTÊNCIA, USO DOMÉSTICO, VELOCIDADES 12, ACOMPANHA TAMBÉM UM FILTRO SEPARADOR. LÂMINAS COM ÂNGULOS DIFERENCIADOS. BOTÃO PULSAR, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA. BASE ANTIDERRAPANTE. COM GARANTIA 12 MESES.	PHILCO	UND	16	135,00	2.160,00
38	MIXER SPIRALIZER 2 EM 1, SENDO 1 MIXER E 1 SPIRALIZER. COM 3 ACESSÓRIOS PARA: CORTE EXTRAFINO CAPPELINI, CORTE LARGO TAGLIATELLE E CORTE FINO SPAGHETTI. LÂMINAS E HASTE DO MIXER EM AÇO INOX, DEMAIS ACESSÓRIOS EM PLÁSTICO. POTENTE, COM 2 VELOCIDADES, TURBO E PULSAR. CAPACIDADE DO COPO 1,4 LITROS. ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA. VOLTAGEM: 220 V. POTÊNCIA: 350 W. COM GARANTIA 12 MESES.	PHILCO	UND	12	175,00	2.100,00
35	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA LAVA E SECA (2 EM 1), BRANCA, COM CAPACIDADE DE LAVAGEM DE NO MÍNIMO 12 KG E DE SECAGEM DE NO MÍNIMO 7 KG, COM CESTO EM AÇO INOX, COM PROGRAMAS PARA LAVAGEM VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO ATÉ 12 RPM, COM DISPLAY DIGITAL DE FÁCIL ENTENDIMENTO, COM ABERTURA FRONTAL OU SUPERIOR, VOLTAGEM 220 V, COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, COM GARANTIA DE 1 ANO PARA O PRODUTO E MÃO DE OBRA E DE 10 ANOS PARA O MOTOR.	MIDEA	UND	6	3.080,00	18.480,00
21	CONJUNTO DE COZINHA CONTENDO: 1 BALCÃO DE COZINHA COM PORTAS DE ABRIR, DOBRADIÇAS DE METAL, PRATELEIRAS INTERNAS, GAVETAS MULTIUSO PARA TALHERES, COM UM DIVISOR DE TALHERES, CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. PUXADORES DE ALUMÍNIO MODELO GOLA DE EMBUTIR COM PONTEIRAS. MÓVEL COM ESTRUTURA DE 15 MM, FUNDOS DE 6 MM. ACABAMENTO EM MDF BRANCO TX, PÉS DE METAL NA ALTURA DE 20 CM. 1 BALCÃO DE COZINHA, COM PORTAS DE CORRER, DIVISÓRIAS E PRATELEIRAS INTERNAS, PUXADORES DE ALUMÍNIO	JP MOVEIS	UND	1	6.930,00	6.930,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 533025 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	MODELO GOLA DE EMBUTIR COM PONTEIRAS NA POSICAO VERTICAL. MOVEL COM ESTRUTURA DE 25 MM, FUNDOS DE 6 MM, PORTAS E PRATELEIRAS EM CHAPAS DE 15 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM MDF BRANCO TX, PÉS DE METAL NA ALTURA DE 20 CM. GRANITO PARA TAMPO DO CONJUNTO DE COZINHA, (APROXIMADAMENTE 7,0M² DE GRANITO) NA COR CINZA CORUMBA, NA ESPESSURA DE 40 MM, RODAPIAS DE 150 MM. DUAS CUBAS DE INOX TRAMONTINA, NA MEDIDA DE 56 CM DE COMPRIMENTO X 34 CM DE LARGURA E 17 CM DE PROFUNDIDADE. INSTALADA. CONJUNTO DE COZINHA CONFORME MODELO, MEDIDAS E ESPECIFICAÇÕES QUE SEGUEM NO ANEXO A, PARTE II, TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.					
53	SMART TV LED 48", FULL HD, COM WI-FI INTEGRADO, FUNÇÃO SAP E SCREEN MIRRORING, COM NO MÍNIMO 2 ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADAS USB, 2 ENTRADAS RF, ENTRADA ETHERNET, 1 ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO, 1 ENTRADA ÁUDIO ANALÓGICO, 1 SAÍDA DE HP. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS TIPO AAA, MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 12 MESES.	SONY	UND	4	1.855,00	7.420,00
Total por Fornecedor:						53.400,60
Fornecedor: 663263 - NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA COM CAPACIDADE 300 LITROS FROST FREE COR BRANCA COM CONTROLE DE TEMPERATURA. POSSUI PRATELEIRAS COM GRADES REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL, PORTA-LATAS, PORTA-OVOS E COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, POSSUI GAVETÃO PARA LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS E CONGELADOR INTERNO DE APROXIMADAMENTE 47 LITROS. POSSUI ILUMINAÇÃO INTERNA QUANDO A PORTA ESTIVER ABERTA. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". TENSÃO 220V, GARANTIA DE 12 MESES	CONSUL	UND	2	1.384,00	2.768,00
51	REFRIGERADOR DUPLEX, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, PRATELEIRA NO CONGELADOR REMOVÍVEL; CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA; PORTA REVERSÍVEL; CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 475 LITROS CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: SELO PROCEL, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO; PRATELEIRAS NA PORTA, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETÃO DE LEGUMES, PORTA GARRAFAS; PORTA OVOS REMOVÍVEL; CONTROLE DE TEMPERATURA DO REFRIGERADOR; PAINEL DE CONTROLE INTERNO, CONTROLE DE TEMPERATURA DO FREEZER; BOTÃO EXTERNO. PÉS COM RODAS NIVELADORAS; PRATELEIRAS/ CESTOS. TEMPERATURA UNIFORME; COR BRANCA. TENSÃO :220V GARANTIA: 12 MESES	ELECTROLUX	UND	10	2.320,00	23.200,00
1	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, MODELO PAREDE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO 220V, CICLO QUENTE E FRIO, GÁS REFRIGERANTE R-410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) "A", CONDENSADOR HORIZONTAL, TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR CONVENCIONAL OU INVERTER, CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)*25,2. COM CONTROLE SEM FIO. O EQUIPAMENTO ESTARÁ CONDICIONADO A UMA GARANTIA TOTAL DO EQUIPAMENTO DE 01 ANO.	AGRATTO	UND	35	1.198,00	41.930,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS, MODELO PAREDE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO 220V, CICLO QUENTE E FRIO, GÁS REFRIGERANTE R-410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) "A", CONDENSADOR HORIZONTAL, TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR CONVENCIONAL OU INVERTER, CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)*25,2. COM CONTROLE SEM FIO. O EQUIPAMENTO ESTARÁ CONDICIONADO A UMA GARANTIA TOTAL DO EQUIPAMENTO DE 01 ANO.	AGRATTO	UND	40	1.570,00	62.800,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS, MODELO PAREDE, COM AS SEGUINTE	ELGIN	UND	10	4.580,00	45.800,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 663263 - NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO 220V, CICLO QUENTE E FRIO, GÁS REFRIGERANTE R-410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) "A", CONDENSADOR HORIZONTAL, TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR CONVENCIONAL OU INVERTER, CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS) *25,2. COM CONTROLE SEM FIO. O EQUIPAMENTO ESTARÁ CONDICIONADO A UMA GARANTIA TOTAL DO EQUIPAMENTO DE 01 ANO.					
Total por Fornecedor:						176.498,00
Fornecedor: 485144 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR COM ESPALDAR MÉDIO, APOIA-BRAÇOS E RELAX. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA MÉDIA DE 14MM. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO, E CURVATURA ANATÔMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 50 KG/M³ COM 70 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ASSENTO E NO ENCOSTO; CAPA DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM COURINO NA COR A ESCOLHER GOMADA COM COSTURAS DUPLAS NA HORIZONTAL, E FIXADAS COM GRAMPOS AO ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA.; FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS, E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA; APOIA-BRAÇOS, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO, COM ALMA DE AÇO SAE 1020 PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA, TOTALIZANDO 85 MM DE CURSO. CHAPA PARA FIXAÇÃO NO ASSENTO COM 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO REGULAGEM HORIZONTAL POR PARAFUSOS. SUPORTE DO ENCOSTO EM MOLA, CURVADA E NERVURADA A FRIO PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA; BASE GIRATÓRIA METÁLICA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES ESTAMPADAS A FRIO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 FQD, E SOLDADAS AO CONE CENTRAL POR SOLDA DO TIPO MIG, RECOBERTO POR ACOPLAMENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO. MECANISMO DO TIPO RELAX COM REGULAGEM DA TENSÃO DA MOLA ATRAVÉS DE MANÍPULO FRONTAL, COM TRAVAMENTO PARA A POSIÇÃO DESEJADA, OU RELAX LIVRE, E ALAVANCA DE ACIONAMENTO DA COLUNA A GÁS; SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS, PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL 905 - 1025MM; ACENTO: 450MMX480MM ENCOSTO: 470MMX470MM. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.	FRISOKAR	UND	65	300,00	19.500,00
47	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM ESPALDAR MÉDIO, APOIA-BRAÇOS E RELAX. ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM ESPESSURA MÉDIA DE 14MM. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA, E CURVATURA ANATÔMICA NO ENCOSTO DE FORMA A PERMITIR A ACOMODAÇÃO DAS REGIÕES DORSAL E LOMBAR, ADAPTANDO-SE MELHOR À COLUNA VERTEBRAL; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 50 KG/M³ COM 60 MM DE ESPESSURA MÉDIA NO ASSENTO E NO ENCOSTO; CAPA DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM COURINO NA COR A ESCOLHER, COM COSTURAS DUPLAS NA HORIZONTAL, E FIXADAS COM GRAMPOS AO ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA.; FIXAÇÃO POR PARAFUSOS SEXTAVADOS, E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA; APOIA-BRAÇOS, EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO, COM	FRISOKAR	UND	20	300,00	6.000,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 485144 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	ALMA DE AÇO SAE 1020 PINTADA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA, TOTALIZANDO 85 MM DE CURSO. CHAPA PARA FIXAÇÃO NO ASSENTO COM 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO REGULAGEM HORIZONTAL POR PARAFUSOS. SUPORTE DO ENCOSTO EM MOLA, CURVADA E NERVURADA A FRIO PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA; BASE GIRATÓRIA METÁLICA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES ESTAMPADAS A FRIO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 FQD, E SOLDADAS AO CONE CENTRAL POR SOLDA DO TIPO MIG, RECOBERTO POR ACOPLAMENTO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO. COLUNA CENTRAL DESMONTÁVEL FIXADA POR ENCAIXE CÔNICO. MECANISMO DO TIPO RELAX COM REGULAGEM DA TENSÃO DA MOLA ATRAVÉS DE MANÍPULO FRONTAL, COM TRAVAMENTO PARA A POSIÇÃO DESEJADA, OU RELAX LIVRE, E ALAVANCA DE ACIONAMENTO DA COLUNA A GÁS; SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GÁS, PARA REGULAGEM E AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO SENTAR, ALIVIANDO O IMPACTO NA COLUNA VERTEBRAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL 905 - 1025MM; PROFUNDIDADE TOTAL: 700MM; LARGURA TOTAL: 700MM; ALTURA DO ENCOSTO: 600MM; LARGURA DO ENCOSTO: 450 MM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 460MM; LARGURA DO ASSENTO: 480MM; ALTURA DO ASSENTO: 465 - 585MM. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.					
46	POLTRONA GIRATÓRIA EXECUTIVA EM TECIDO POLIÉSTER, COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO, BRAÇOS REGULÁVEIS, SUPORTE ARANHA C/ POLAINA, POSSUI ENCOSTO COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO FABRICADA EM TUBOS DE AÇO REDONDO. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA NO ENCOSTO. SUPORTE DO ENCOSTO FABRICADA EM CHAPA DE AÇO COM REVESTIMENTO EM TELA 100% POLIÉSTER COM ACABAMENTO EM RESINA ACRÍLICA, ESPESSURA DE 0,85 MM E 200G/M² DE GRAMATURA. A FIXAÇÃO DO SUPORTE DO ENCOSTO NO ENCOSTO DEVE SER FEITA COM PARAFUSOS. ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM 13 MM DE ESPESSURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO. ESPUMA DO ASSENTO INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 55 KG/M³ COM 50 MM DE ESPESSURA MÉDIA. REVESTIMENTO DO ASSENTO EM POLIÉSTER. CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA. A FIXAÇÃO DO ASSENTO NO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADO. APÓIA BRAÇOS REGULÁVEIS E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA, TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 85 MM DE CURSO. CHAPA PARA FIXAÇÃO NO ASSENTO COM 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO. A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADO. MECANISMO COM SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO, DE ESTRUTURA MONOBLOCO, COM ASSENTO FIXO E COM INCLINAÇÃO FIXA COM 3º DE INCLINAÇÃO. SUPORTE DO ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE CATRACA COM 12 POSIÇÕES, TOTALIZANDO 80 MM DE CURSO. INCLINAÇÃO DO ENCOSTO COM 20º DE CURSO SEMI-CIRCULAR ACIONADO POR ALAVANCA, COM MOLAS PARA O RETORNO AUTOMÁTICO DO ENCOSTO, E AJUSTE AUTOMÁTICO NA FRENAGEM DO RECLINADOR. ALAVANCA DE ACIONAMENTO DO SISTEMA RECLINADOR DO ENCOSTO POSSUI DUAS FORMAS DE ACIONAMENTO. AO SER MOVIMENTADA PARA CIMA A MESMA POSSIBILITA UMA REGULAGEM FINA DO ENCOSTO ENQUANTO A ALAVANCA PERMANECER ACIONADA PELO USUÁRIO. AO SER MOVIMENTADA PARA BAIXO A ALAVANCA PERMANECE ACIONADA SEM A AÇÃO DO USUÁRIO E PERMITE QUE O ENCOSTO FIQUE EM MOVIMENTO LIVRE ATÉ QUE O USUÁRIO PUXE NOVAMENTE A ALAVANCA PARA A POSIÇÃO NEUTRA AONDE A MESMA IRÁ FRENAR O MECANISMO NA POSIÇÃO DESEJADA. ACIONAMENTO DA COLUNA GÁS FEITA POR ALAVANCA INDEPENDENTE.	FRISOKAR	UND	3	500,00	1.500,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 485144 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA À GÁS. POSSUI BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES FABRICADA COM TUBOS DE AÇO, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLÁSTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA. MONTAGEM DO RODÍZIO NA BASE É FEITO DIRETAMENTE SOBRE O PINO SOLDADO NA ARANHA SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS DE ADAPTAÇÃO. NO ACABAMENTO OS COMPONENTES METÁLICOS PINTADOS DEVEM POSSUIR TRATAMENTO NANOCERÂMICO, PROPORCIONANDO MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E ANCORAGEM DA TINTA, EVITANDO O DESCOLAMENTO DA MESMA. A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA DEVE SER NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA: ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 880 - 1075 MM, LARGURA DA CADEIRA: 645 MM, PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 645 MM, ALTURA DO ENCOSTO: 490 MM, LARGURA DO ENCOSTO: 440 MM, PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE DO ASSENTO: 440 MM, LARGURA DO ASSENTO: 470 MM, ALTURA DO ASSENTO: 455 - 570 MM. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.					
48	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE RELAX, EM COURO ECOLÓGICO PRETO, BRAÇOS REGULÁVEIS, SUPORTE ARANHA C/ POLAINA E RODÍZIOS, ENCOSTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESSURA. POSSUI CURVATURA ANATÔMICA NO ENCOSTO. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 55 KG/M³ COM 60 MM DE ESPESSURA MÉDIA. REVESTIMENTO DO ENCOSTO EM CEC, FORMADO POR COSTURAS LATERAIS E CENTRAIS EM DESENHO PRÓPRIO, FIXADO POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR PARAFUSOS. SUPORTE DO ENCOSTO FABRICADO EM MOLA DE AÇO COM APROXIMADAMENTE 76 MM LARGURA E 6,35MM DE ESPESSURA. A FIXAÇÃO DO CONJUNTO ENCOSTO E MOLA NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS. ASSENTO FABRICADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESSURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO. ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG/M³ COM 60 MM DE ESPESSURA MÉDIA. CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO TEXTURIZADO NA COR PRETA, MONTADA POR GRAMPOS COM ACABAMENTO ZINCADO. POSSUI APÓIA BRAÇOS REGULÁVEIS E CORPO DO BRAÇO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO TEXTURIZADO NA COR PRETA, COM 7 POSIÇÕES DE REGULAGEM DE ALTURA FEITA POR BOTÃO INJETADO EM POLIAMIDA, TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 85 MM DE CURSO. CHAPA PARA FIXAÇÃO NO ASSENTO COM 2 FUROS OBLONGOS, PERMITINDO AJUSTE HORIZONTAL POR PARAFUSO. A FIXAÇÃO DO BRAÇO NO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS A REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA E O ACIONAMENTO DA TRAVA DO RELAX SÃO FEITOS POR ALAVANCAS INDEPENDENTES. SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA DA CADEIRA POR COLUNA DE MOLA A GÁS. ASSENTO COM INCLINAÇÃO FIXA ENTRE 0° E -5. COM BASE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES FABRICADA COM TUBOS DE AÇO, COBERTO POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA COM SISTEMA DE ENCAIXE PLÁSTICO ENTRE CONE DA ARANHA E A COLUNA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE GIRO DUPLO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA, ESFERA METÁLICA INSERIDA NA ESTRUTURA, QUE FACILITA O GIRO, BANDA DE ROLAGEM EM NYLON. MONTAGEM DO RODÍZIO NA BASE É FEITO DIRETAMENTE SOBRE O PINO SOLDADO NA ARANHA SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS DE ADAPTAÇÃO. NO ACABAMENTO OS COMPONENTES METÁLICOS PINTADOS POSSUEM	FRISOKAR	UND	2	355,00	710,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 485144 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	TRATAMENTO NANOCERÂMICO, PROPORCIONANDO MELHOR PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E ANCORAGEM DA TINTA. A TINTA UTILIZADA PARA A PINTURA DEVE SER NA COR PRETO LISO SEMI-BRILHO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA ALTURA DA CADEIRA: 1070-1185 MM PROFUNDIDADE DA CADEIRA: 645 MM LARGURA DA CADEIRA: 645 MM EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 595 MM LARGURA DO ENCOSTO: 465 MM LARGURA DO ENCOSTO: 465 MM EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 595 MM. DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA.					
Total por Fornecedor:						27.710,00
Fornecedor: 495522 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA COM CAPACIDADE TOTAL DE 240 LITROS, CAPACIDADE DO FREEZER APROXIMADAMENTE 26 LITROS, DEGELO CYCLE DEFROST, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETA EXTRA FRIA, GAVETÃO PARA VERDURAS E LEGUMES, PORTA LATAS REVERSÍVEL PARA 5 LATAS, PORTA OVOS REMOVÍVEL, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS COM ALTURA REGULÁVEL, PRATELEIRAS NA PORTA. A PORTA TEM PUXADOR ERGONÔMICO. CONTROLE DE TEMPERATURA NA PARTE EXTERNA DO REFRIGERADOR. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A". TENSÃO 220V, GARANTIA DE 12 MESES	ELECTROLUX	UND	7	1.120,00	7.840,00
16	CHALEIRA ELÉTRICA INOX COM 4 TEMPERATURAS, CAPACIDADE PARA 1,7 LITROS COM FUNÇÃO KEEP THERMO QUE MANTÉM A ÁGUA AQUECIDA DEPOIS DE QUE ELA FOI FERVIDA. ALÉM DE FERVER, A CHALEIRA PODE ESQUENTAR ÁGUA EM TEMPERATURAS DE 60°, 70°, 80° E 90°. POSSUI ALÇA ISOTÉRMICA QUE NÃO ESQUENTA. TAMPA COM ABERTURA AUTOMÁTICA E PROTEÇÃO ISOTÉRMICA PARA O FECHAMENTO. POSSUI VISOR DE ACRÍLICO TRANSPARENTE ILUMINADO COM LED. TENSÃO 220V, GARANTIA DE 12 MESES	CADENCE	UND	9	159,00	1.431,00
13	CAFETEIRA ELÉTRICA, POTENCIA MINIMA DE 700 WATTS, ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS, COM CAPACIDADE PARA 38 XÍCARAS, FILTRO PERMANENTE, PORTA-FILTRO REMOVÍVEL E COLHER DOSADORA. POSSUI SISTEMA CORTA PINGO, QUE PERMITE A RETIRADA DA JARRA ENQUANTO O CAFÉ ESTÁ SENDO PREPARADO; RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM GRADUAÇÃO; PLACA AQUECEDORA PARA MANTER O CAFÉ QUENTE APÓS O PREPARO; JARRA EM AÇO INOX ALTA RESISTÊNCIA. BASE ANTIDESLIZANTE. GARANTIA DO EQUIPAMENTO: MÍNIMA DE 12 MESES	BRITÂNIA	UND	5	167,00	835,00
18	COLCHONETES REVESTIDOS EM CORVIN CLARO, COM ZIPPER. MEDIDAS DE 1M DE COMPRIMENTO X 60CM DE LARGURA E 5 CM DE ALTURA, DENSIDADE DA ESPUMA 23.	PLAY	UND	500	33,70	16.850,00
12	CABO HDMI 10M	VINIK	UND	1	63,90	63,90
37	MÁQUINA DE MASSA MULTI MIX COM 5 FUNÇÕES. FUNÇÕES: MISTURAR, LAMINAR, EXTRUSAR, MOER E SOVAR. CAPACIDADE: MISTURA ATÉ 5 KG DE FARINHA. TAMPA EM INOX COM SISTEMA DE SEGURANÇA; CILINDROS CROMADOS DE 300 MM DE LARGURA E 8 MM DE ABERTURA ENTRE OS ROLOS; MOEDOR MULTIFUNCIONAL: FAÇA GUIZADOS, RECHEIOS PARA PASTÉIS, SALAMES, LINGUIÇAS; BANDEJA DE APOIO COM SOCADOR; PÉS ANTIDERRAPANTES. COM GARANTIA 12 MESES. TENSÃO 220V	arke	UND	10	1.237,00	12.370,00
44	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO POLIDO E REFORÇADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUIR SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO APROVADA PELO INMETRO. COM DESIGN ANATÔMICO. BORRACHA DE VEDAÇÃO E VÁLVULA DE SILICONE. DIMENSÕES APROXIMADAS:(AXLXP) 38X35,5X38CM	nigro	UND	10	320,00	3.200,00



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor: 495522 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
43	PANELA DE PRESSÃO, MODELO INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO POLIDO E REFORÇADO, CAPACIDADE DE 12 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUIR SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO APROVADA PELO INMETRO. COM DESIGN ANATÔMICO. BORRACHA DE VEDAÇÃO E VÁLVULA DE SILICONE. DIMENSÕES APROXIMADAS:(AXLXP) 26X35,5X38CM	nigro	UND	10	320,00	3.200,00
20	COLHER GRANDE, FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX. ESTRUTURA SEM EMENDAS. DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA, RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE INOX. GARANTIA: DOZE MESES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO, 6 CM DE LARGURA.	TRAMONTINA	UND	100	13,45	1.345,00
Total por Fornecedor:						47.134,90

Fornecedor: 663662 - TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP						
Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	FRIGOBAR COM CONGELADOR, COR BRANCA, CAPACIDADE TOTAL DE 76 LITROS. POSSUI CONTROLE DE TEMPERATURA INTERNO. PERMITE MONTAR E ORGANIZAR AS PRATELEIRAS NO SEU INTERIOR DE ACORDO COM A PREFERÊNCIA, NA PORTA POSSUI ESPAÇO PARA UMA GARRAFA DE ATÉ 2,5L. POSSUI GAVETA DE GELO QUE TAMBÉM SERVE COMO COMPARTIMENTO EXTRA FRIO. POSSUI COMPARTIMENTO CONGELADOR. TENSÃO: 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA:" A", GARANTIA DE 12 MESES.	ELECTROLUX	UND	1	750,00	750,00
36	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, 220 VOLTS, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, COR BRANCA, AUTOMÁTICA, COM ABERTURA SUPERIOR EM VIDRO TRANSPARENTE, COM NÍVEIS DE ÁGUA BAIXO, MÉDIO, ALTO E EXTRA ALTO, CENTRIFUGAÇÃO, DISPENSERS PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". CAPACIDADE 15 KG DE ROUPA SECA, CESTO EM POLIPROPILENO. PÉS REGULÁVEIS. POSSUI 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, FILTRO PEGA FIAPOS, OPÇÃO AVANÇA ETAPAS, ENXÁGUE DUPLO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TENSÃO 220V. GARANTIA DE 12 MESES.	ELECTROLUX	UND	5	1.570,00	7.850,00
52	SECADORA DE ROUPAS, DE CHÃO, COM CAPACIDADE PARA 10 KG DE ROUPA CENTRIFUGADA, CESTO EM AÇO INOX, FILTRO PARA RETER FIAPOS, CICLO TIRA-ODOR, MÍNIMO DE 6 PROGRAMAS DE SECAGEM DE ACORDO COM O TIPO DE TECIDO E QUANTIDADE DE ROUPA, PROGRAMA RÁPIDO PARA SECAR ROUPAS EM MENOS TEMPO, PORTA ERGONÔMICA COM ABERTURA FRONTAL ENTRE 130° E 180°. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". TENSÃO 220V, GARANTIA DE 12 MESES.	MIDEA	UND	5	1.440,00	7.200,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, MODELO PAREDE, COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ALIMENTAÇÃO 220V, CICLO QUENTE E FRIO, GÁS REFRIGERANTE R-410, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (INMETRO) "A", CONDENSADOR HORIZONTAL, TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR CONVENCIONAL OU INVERTER, CONSUMO DE ENERGIA PROCEL (KWH/MÊS)*25,2. COM CONTROLE SEM FIO. O EQUIPAMENTO ESTARÁ CONDICIONADO A UMA GARANTIA TOTAL DO EQUIPAMENTO DE 01 ANO.	ECOBLU	UND	30	2.300,00	69.000,00
Total por Fornecedor:						84.800,00
Total Geral:						490.426,40

Resumo dos Fornecedores



MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA
Compras e Contratos
Relatório de Licitações - Relatório de Vencedores

Relatório de Vencedores - Pregão Presencial - 110 / 2019
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E OUTROS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
663450 - BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP	11, 40, 25	24.360,00
636150 - BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	14	1.419,50
546976 - ECOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	55, 28, 24, 19, 8, 9	34.243,40
539511 - GESUL COMERCIAL LTDA	54, 57, 17, 10, 34, 39, 29, 26, 5	40.860,00
533025 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME	23, 6, 7, 50, 22, 49, 15, 33, 38, 35, 21, 53	53.400,60
663263 - NYLAND CLIMATIZADORES E EQUIPAMENTOS LTDA ME	30, 51, 1, 2, 4	176.498,00
485144 - PAULINEIA LOTTERMANN REIS	45, 47, 46, 48	27.710,00
495522 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME	31, 16, 13, 18, 12, 37, 44, 43, 20	47.134,90
663662 - TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP	27, 36, 52, 3	84.800,00